
2025-08-21 
Motion 

Kommunfullmäktige 

LADDSTOLPAR FÖR CYKEL 

Cykeln är ett allt viktigare transportmedel för många invånare i Borås. Den växande 
användningen av elcyklar gör att behovet av laddinfrastruktur blir tydligare, särskilt på 
platser där många människor rör sig och där cykeln kan vara ett alternativ till bilen för längre 
resor. 

För att underlätta och uppmuntra fler att använda cykeln som transportmedel föreslår vi att 
Borås Stad genomför en inventering av både behovet av laddstolpar och de platser i 
kommunen där efterfrågan kan antas vara störst, exempelvis i närheten av kollektivtrafik, vid 
arbetsplatser, badplatser och andra besöksmål. Av dessa platser ska ett antal väljas ut och 
förses med laddstolpar. 

Med anledning av ovan föreslås Kommunfullmäktige besluta: 

1. Att behovet av laddstolpar för elcyklar ska undersökas och att lämpliga platser för
laddstolpar för elcyklar ska identifieras.

2. Att utvalda platser förses med laddstolpar.

För Kristdemokraterna 

Hans Thornander (KD) 

Lisa Berglund (KD) 

Bilaga till § 104 Anmälningsärenden



Fråga i Kommunfullmäktige 2025-08-21 

Var går gränsen innan det ageras? 

Fråga till ansvarigt kommunalråd, Ylva Lengberg (S):

Sönderslagna bänkar, eldning av bänkar, blomsterarrangemang förstörda, smällare nattetid, 

intrång i förrådsbyggnader, trakasserier av äldre och senast lyktstolpar omkullvälta. Listan är 

nog tyvärr längre och det är lätt att dra slutsatsen att detta händer i ett av Borås särskilt 

utsatta områden. Men, dessa händelser har skett i en av våra serviceorter, Sandared. Det 

berättas om att det är väldigt unga personer som väldigt sent på kvällen drar runt och 

fördriver tiden och ställer till det för övriga på orten.  

Frågan som infinner sig är vilka insatser som finns inom kommunen som med kort varsel kan 

sättas in. Det är uppenbart att det skulle behövas. Jag är inte helt och hållet insatt i vilka 

resurser våra olika nämnder har att sätta in när det finns barn och unga som stökar runt. 

Med anledning av ovanstående är min fråga: 

Finns det rutiner fastställda för att kunna göra insatser när det sker sådant jag beskrivit 

ovan? Om svaret är ja, vilka? Om svaret är nej, vad avser du göra? 

Annette Carlson (M) 

Bilaga till § 106 Inkomna interpellationer, frågor samt svar på frågor 



Borås Stad 

Kommunfullmäktige 

Fråga 

2025-08-21 

Personal och brukare i fokus 

Det har framkommit i Borås Tidning den 15/8 att brukare på Borås Stads missbruksboende har 
utsatts för sexuella trakasserier utan att detta har utretts. Det har också rapporterats om att 
personal har inlett sexuell relation med brukare samt att personal har kommit berusad till 
arbetsplatsen. Man har valt att låta personalen med eget missbruksproblem fortsätta sin tjänst på 
missbruksboendet trots att Borås Stad är en stor arbetsgivare med en bredd av olika arbetsställen 
och borde kunna erbjuda annat alternativ under en rehabiliteringstid. 

Personalen som arbetar på missbruksboendet har inte fått handledning på fem år. 

Enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter om organisatorisk och social arbetsmiljö (AFS 2015:4) är 
handledning en viktig del i det förebyggande arbetsmiljöarbetet, särskilt inom yrken där personalen 
utsätts för psykiskt påfrestande situationer, så som inom socialtjänst och andra psykiskt 
påfrestande arbeten. 

Enligt en källa som Borås tidning har talat med beror de allvarliga händelserna på bristande 
ledarskap. Ovanstående kontext påverkar såväl personalens arbetsmiljö som brukarnas trygghet 
och utveckling på boendet. 

Jag vill mot bakgrund av ovanstående ställa följande fråga till ansvarigt kommunalråd, 

Vad ämnar Mitt Samverkan vidta för åtgärder för att säkra upp brukarnas trygghet och personalens 

arbetsmiljö, samt motverka att liknande omständigheter uppkommer framöver? 

För Sverigedemokraterna, 

Maria Lindgren (SD) 
Ledamot 

Bilaga till § 106 Inkomna interpellationer, frågor samt svar på frågor 



2025-08-21 
Fråga 

Kommunfullmäktige 

BYGGER VI FÖR FRAMTIDEN? 

Utbyggnationen av Campus Bäckäng lyser med sin stillhet till följd av en konkurs för det 

dåvarande byggbolaget. Enligt Borås stads investeringsbudget för 2025 ska projektet kosta 

155 miljoner kronor, men efter konkursen och de nyinkomna anbuden beräknas kostnaden 

öka till 177 miljoner kronor. Hela projektet omfattar nästan 6 800 kvadratmeter, varav över 

80 procent utgörs av nybyggda lokaler. Projektet omfattar bland annat kök, matsal men även 

nya lektionssalar. Nyligen färdigställdes en ny skolbyggnad på Sven Eriksonsgymnasiet. 

Samtidigt som gymnasieskolan växer så sjunker elevunderlaget i Borås drastiskt i de lägre 

åldrarna. Den utvecklingen kommer så småningom även påverka gymnasieskolan. Förskolor 

och skolor har fått stänga. Planer på nya skolenheter har fått justeras. Frågan är därför 

aktuell – hur ser gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden på sina framtida lokalbehov? 

Med anledning av ovan vill jag ställa följande fråga till Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämndens ordförande:  

Hur vägs de långsiktiga investeringsbesluten mot det minskande elevunderlaget, och är det 

fortfarande försvarbart att bygga ut i den omfattning som planeras? 

Niklas Arvidsson (KD) 

Bilaga till § 106 Inkomna interpellationer, frågor samt svar på frågor 



2025-08-21 
Interpellation 

Kommunfullmäktige 

HUR MYCKET SPONSRAR BORÅS STAD? 

Borås Stad har ett rikt föreningsliv och många uppskattade arrangemang som bidrar till 
gemenskap, engagemang och stadens attraktionskraft. Att kommunen på olika sätt stödjer 
detta är i grunden positivt. Det ideella föreningslivet spelar en avgörande roll för både barn 
och unga, integration och folkhälsa. 

Samtidigt är det viktigt att värna om transparens och rättvisa i hur offentliga medel används. 
Invånarna har rätt att veta hur stora summor som avsätts för marknadsföringsavtal och 
sponsring, vilka mottagare som tar del av dessa pengar. En öppen redovisning stärker 
förtroendet för kommunen och skapar förutsättningar för en rättvis hantering mellan olika 
föreningar och arrangemang. 

Därför vill jag ställa följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande, Ulf Olsson (S): 

1. Hur mycket har Borås Stad och dess förvaltningar under de senaste 12 månaderna
lagt på marknadsföringsavtal samt sponsring av föreningar, organisationer och olika
arrangemang?

2. Hur mycket har de kommunala bolagen under samma tidsperiod lagt på sponsring
och marknadsföringsavtal?

3. Hur mycket har respektive kommunalt bolag var för sig lagt på sponsring?
4. Om man sammanställer stadens och de kommunala bolagens totala kostnader för

marknadsföringsavtal och sponsring – hur stort är beloppet och hur har det fördelats
mellan olika föreningar, organisationer och arrangemang?

Borås, 2025-08-20 

Niklas Arvidsson (KD) 

Bilaga till § 106 Inkomna interpellationer, frågor samt svar på frågor 



Borås Stad 
2025-06-16 

Kommunstyrelsen 
E3 Årsredovisning Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 

Protokollsanteckning 

Protokollsanteckning 

Sverigedemokraterna har noterat det pågående arbetet med anpassning och omställning för SÄRF:s 

verksamhet, vilket riskerar att leda till försämrade möjligheter att omhänderta nödsituationer som 

inträffar i samhället. Vi finner detta oerhört problematisk och oroväckande. Denna utveckling är inte 

heller i linje med den förstärkning av civilberedskapen som riksdagen och regeringen slagit fast, utan 

riskerar snarare att motarbeta detta mål. 

Mot denna bakgrund finner vi det märkligt att verksamheten valt att prioritera utbildningar i 

jämställdhet, mångfald och inkludering, samt HBTQI-certifiering av sin organisation. Detta val har 

inneburit att resurser och arbetstid tagits i anspråk från livsviktig verksamhet. Det framkommer även 

ur årsredovisningen att man avser fortsätta med denna certifiering under 2025 års verksamhet.  

Sverigedemokraterna anser att kunskapshöjande insatser med syftet att medvetengöra och bryta 

diskriminering kan och ska genomföras utan att detta kräver certifiering av tredje part med 

tillhörande kostnader. 

Vi uppmanar verksamheten att omvärdera detta ställningstagande och omprioritera sina resurser till 

kärnverksamheten. 

För Sverigedemokraterna, 

Andreas Exner (SD) 

Kommunalråd 

Bilaga till § 111 Årsredovisning 2024  för Södra Älvsborgs Räddningsförbund



Alternativt förslag till Kommunfullmäktiges sammanträde 2025-08-21: 

Ärende 11: Uppföljning av Kommunfullmäktiges uppdrag som inte 
ingår i budget 

Vänsterpartiet stödjer intentionen i beslutsförslaget från kommunstyrelsen, men anser att 
beskrivningen av uppdraget från kommunfullmäktiges sammanträde den 24 april 2025 (Dnr 2022-
00575) inte stämmer överens med det beslut som fullmäktige faktiskt fattade. 

I rapporten beskrivs att kommunfullmäktige uppdrog åt ”... Kulturnämnden och Tekniska nämnden 
att tillsammans utreda möjligheterna att uppföra ett minnesmärke som hedrar alla sverigefinnar som 
kommit för att arbeta och bidra till utvecklingen av Borås textilindustri.” 

Det beslut som kommunfullmäktige fattade var dock: 

”Att uppdra åt Kulturnämnden och Tekniska nämnden att tillsammans utreda möjligheterna att 
uppföra ett minnesmärke som hedrar alla dem som kommit för att arbeta och bidra till utvecklingen 
av Borås textilindustri.” 

Innebörden av kommunfullmäktiges beslut skiljer sig alltså på ett väsentligt sätt från hur det återges i 
rapporten tillhörande detta ärende. 

Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet Kommunfullmäktige besluta att: 

- Rapporten godkänns med förtydligandet att fullmäktiges beslut angående ärende Dnr 2022-
00575 var att uppdra åt Kulturnämnden och Tekniska nämnden att tillsammans utreda
möjligheterna att uppföra ett minnesmärke som hedrar alla dem som kommit för att arbeta
och bidra till utvecklingen av Borås textilindustri.

För Vänsterpartiet i Kommunfullmäktige 

genom  Marjan Garmroudi, gruppledare 

Bilaga till § 112 Uppföljning av kommunfullmäktiges uppdrag som inte ingår i budget 2025



Kommunstyrelsen 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Kungsgatan 55 

Hemsida 
boras.se 

E-post
boras.stad@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl

SVAR PÅ MOTION 
Sida 
1(5) 

Datum 
2025-05-19 

Instans 
Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2023-00761 1.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Svar på motion av Helena Ishizaki (KD), Niklas 
Arvidsson (KD) och Magnus Sjödal (KD): Fler verktyg 
mot invasiva arter 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 
Att bifalla avslå motionen 

Sammanfattning 
Helena Ishizaki (KD), Niklas Arvidsson (KD) och Magnus Sjödal (KD) har vid 
Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-10-19 lämnat in en motion med 
förslaget att undanta medel som kan användas i syfte att bekämpa växtarter som 
sprider sig invasivt från gällande förbud mot bekämpningsmedel. Motionen har 
skickats på remiss till Tekniska nämnden och Miljö- och konsumentnämnden.  

Kommunstyrelsen anser att det är av yttersta vikt att bekämpningsmedel såsom 
glyfosat med flera används med försiktighet och endast i de fall inget annat 
fungerar. Enligt beslut i Kommunfullmäktige 21 april 1988 förbjöds alla 
bekämpningsmedel med undantagen medel mot ohyra inomhus, medel mot 
myror samt medel mot mygg. Beslutet anger även att den enda nämnd som får 
lämna dispens är Miljö- och Konsumentnämnden. Dock ser Kommunstyrelsen 
att arbetet med att bekämpa de invasiva arterna över tid inte har fungerat 
tillfredställande. Det är av vikt att dessa arter bekämpas då de konkurrerar ut 
inhemska arter, vilket kan leda till att ekosystem rubbas. De tar över habitat, 
sprider sig snabbt och saknar naturliga fiender i det nya området. Vissa arter 
kan orsaka stora skador och växa genom asfalt, husgrunder och avloppssystem. 

 Detta leder till dyra skador på byggnader och vägar och kräver stora resurser 
för sanering. Kostnaderna är svåra att beräkna eftersom det rör många 
verksamheter men SLU Artdatabanken skattar kostnaden för åtgärder mot 
invasiva arter, ur alla organismgrupper på land och i vatten, till mellan 1,1–4,5 
miljarder kronor per år i Sverige. 

Kommunstyrelser ser därför, både för att skydda den svenska biologiska 
mångfalden och för att hålla nere Borås Stads kostnader på området, att 

Bilaga till § 112 Uppföljning av kommunfullmäktiges uppdrag som inte ingår i budget 
2025
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motionen ska bifallas. Användningen av glyfosat kommer fortsatt att vara 
restriktiv men arbetsprocessen kommer att vara mer effektiv för utföraren 
Tekniska nämnden när särskilda bestånd faktiskt behöver bekämpas med 
glyfosat och andra metoder uteslutits.  

 Att frångå detta beslut är inte rätt väg att gå. Istället ska den 
förvaltningsövergripande arbetsgrupp med både Tekniska förvaltningen och 
Miljö- och Konsumentnämnden som parter återuppta det gemensamma arbete 
som var tänkt att utföras. Det är viktigt att ett samarbete mellan olika 
professioner och parter sker för att uppnå målet. Arbetsgruppen behöver 
gemensamt utvärdera arbetsmetoder och bekämpningsinsatser för att nå 
effektiva resultat.  

Sedan yttrandena på motionen inkom från Tekniska nämnden samt Miljö- och 
konsumentnämnden har beslut om tillfällig dispens lämnats 2024-10-07 till 
Tekniska Förvaltningen av Miljö- och konsumentnämnden. Dispensen gäller 
bekämpning med glyfosat på två bestånd av Parkslide i Sjömarken och 
bekämpningen kommer ske med en femårig tidsplan fram till 1 december 2028. 
Kommunstyrelsen ser att all användning av glyfosat på invasiva arter sker i 
begränsad utsträckning och under begränsad tid för att därefter alltid utvärdera 
utfallet. Utvärderingen ska göras av den förvaltningsövergripande 
arbetsgruppen. 

Kommunstyrelsen ser positivt på att den förvaltningsövergripande 
arbetsgruppen, med både Tekniska förvaltningen och Miljö- och 
Konsumentnämnden som parter, återupptar ett gemensamt arbete vad gäller 
invasiva arter. Det är viktigt att ett samarbete mellan olika professioner och 
parter sker för att uppnå målet. Arbetsgruppen behöver gemensamt utvärdera 
arbetsmetoder och bekämpningsinsatser för att nå effektiva resultat. 

Ärendet i sin helhet 
Helena Ishizaki (KD), Niklas Arvidsson (KD) och Magnus Sjödal (KD) har vid 
Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-10-19 lämnat in en motion med 
förslaget att undanta medel som kan användas i syfte att bekämpa växtarter som 
sprider sig invasivt från gällande förbud mot bekämpningsmedel. Motionen har 
skickats på remiss till Tekniska nämnden och Miljö- och konsumentnämnden. 

Remissvar och underlag 

Tekniska nämnden tillstyrker den remitterade motionen om fler verktyg mot 
invasiva arter. Nämnden anför att motionen tar upp en viktig fråga som gäller 
bekämpningen av invasiva arter. I de fall det inte går det av olika anledningar att 
bekämpa invasiva arter med mekaniska metoder kan kemiska produkter vara en 
möjlighet. Tekniska nämnden instämmer med att de ska användas restriktivt. 
Ett undantag från det kommunala beslutet att inte använda kemiska 
bekämpningsmedel skulle underlätta bekämpningen i stor utsträckning och göra 
det möjligt med punktinsatser med kort varsel i till exempel trafikmiljöer. 

Miljö- och konsumentnämnden avstyrker motionen men uppdrar samtidigt 
Miljöförvaltningen att förbättra samarbetet mellan berörda förvaltningar och att 
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undersöka hur Miljöförvaltningen kan driva arbetet med invasiva arter framåt. I 
yttrandet resonerar nämnden att det enligt lagstiftningen om 
bekämpningsmedel i praktiken innebär att majoriteten av de 
bekämpningsinsatser mot invasiva arter som är aktuella för Tekniska 
förvaltningen ändå behöver dispens, tillstånd eller anmälan. Nämnden ser inte 
att förslaget skulle innebära någon tidsbesparing. Nämnden informerar också 
att det inte finns preparat godkända för staminjicering i Sverige och arten finns 
inte ännu inte med på den nationella förteckningen över invasiva arter. 

Naturvårdsverket avråder från bekämpning av Parkslide om den inte utgör ett 
problem på platsen. Det är viktigare att förhindra ytterligare spridning än att 
bekämpa arten. Om Parkslide inte utgör ett problem på platsen kan det vara 
bättre att låta den vara.  

Kommunstyrelsens svar  

Kommunstyrelsen anser att det är av yttersta vikt att bekämpningsmedel såsom 
glyfosat med flera används med försiktighet och endast i de fall inget annat 
fungerar. Enligt beslut i Kommunfullmäktige 21 april 1988 förbjöds alla 
bekämpningsmedel med undantagen medel mot ohyra inomhus, medel mot 
myror samt medel mot mygg. Beslutet anger även att den enda nämnd som får 
lämna dispens är Miljö- och Konsumentnämnden. Helena Ishizaki (KD), Niklas 
Arvidsson (KD) och Magnus Sjödal (KD) har vid Kommunfullmäktiges 
sammanträde 2023-10-19 lämnat in en motion med förslaget att undanta medel 
som kan användas i syfte att bekämpa växtarter som sprider sig invasivt från 
gällande förbud mot bekämpningsmedel. Motionen har skickats på remiss till 
Tekniska nämnden och Miljö- och konsumentnämnden.  

Kommunstyrelsen anser att det är av yttersta vikt att bekämpningsmedel såsom 
glyfosat med flera används med försiktighet och endast i de fall inget annat 
fungerar. Enligt beslut i Kommunfullmäktige 21 april 1988 förbjöds alla 
bekämpningsmedel med undantagen medel mot ohyra inomhus, medel mot 
myror samt medel mot mygg. Beslutet anger även att den enda nämnd som får 
lämna dispens är Miljö- och Konsumentnämnden. Dock ser Kommunstyrelsen 
att arbetet med att bekämpa de invasiva arterna över tid inte har fungerat 
tillfredställande. Det är av vikt att dessa arter bekämpas då de konkurrerar ut 
inhemska arter, vilket kan leda till att ekosystem rubbas. De tar över habitat, 
sprider sig snabbt och saknar naturliga fiender i det nya området. Vissa arter 
kan orsaka stora skador och växa genom asfalt, husgrunder och avloppssystem. 

 Detta leder till dyra skador på byggnader och vägar och kräver stora resurser 
för sanering. Kostnaderna är svåra att beräkna eftersom det rör många 
verksamheter men SLU Artdatabanken skattar kostnaden för åtgärder mot 
invasiva arter, ur alla organismgrupper på land och i vatten, till mellan 1,1–4,5 
miljarder kronor per år i Sverige. 

Kommunstyrelser ser därför, både för att skydda den svenska biologiska 
mångfalden och för att hålla nere Borås Stads kostnader på området, att 
motionen ska bifallas. Användningen av glyfosat kommer fortsatt att vara 
restriktiv men arbetsprocessen kommer att vara mer effektiv för utföraren 
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Tekniska nämnden när särskilda bestånd faktiskt behöver bekämpas med 
glyfosat och andra metoder uteslutits.  

 Att frångå detta beslut är inte rätt väg att gå. Istället ska den 
förvaltningsövergripande arbetsgrupp med både Tekniska förvaltningen och 
Miljö- och Konsumentnämnden som parter återuppta det gemensamma arbete 
som var tänkt att utföras. Det är viktigt att ett samarbete mellan olika 
professioner och parter sker för att uppnå målet. Arbetsgruppen behöver 
gemensamt utvärdera arbetsmetoder och bekämpningsinsatser för att nå 
effektiva resultat. 

Sedan yttrandena på motionen inkom från Tekniska nämnden samt Miljö- och 
konsumentnämnden har beslut om tillfällig dispens lämnats 2024-10-07 till 
Tekniska Förvaltningen av Miljö- och konsumentnämnden. Dispensen gäller 
bekämpning med glyfosat på två bestånd av Parkslide i Sjömarken och 
bekämpningen kommer ske med en femårig tidsplan fram till 1 december 2028. 
Kommunstyrelsen ser att all användning av glyfosat på invasiva arter sker i 
begränsad utsträckning och under begränsad tid för att därefter alltid utvärdera 
utfallet. Utvärderingen ska göras av den förvaltningsövergripande 
arbetsgruppen. 

Kommunstyrelsen ser positivt på att den förvaltningsövergripande 
arbetsgruppen, med både Tekniska förvaltningen och Miljö- och 
Konsumentnämnden som parter, återupptar ett gemensamt arbete vad gäller 
invasiva arter. Det är viktigt att ett samarbete mellan olika professioner och 
parter sker för att uppnå målet. Arbetsgruppen behöver gemensamt utvärdera 
arbetsmetoder och bekämpningsinsatser för att nå effektiva resultat. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att bifalla avslå 
motionen. 

Beslutsunderlag 
1. Motion av Helena Ishizaki (KD), Niklas Arvidsson (KD), Manus Sjödahl 
(KD): Fler verktyg mot invasiva arter 
2. Tekniska nämndens remissvar över Motion: Fler verktyg mot invasiva arter 
3. Miljö- och konsumentnämndens remissvar över Motion: Fler verktyg mot 
invasiva arter 
4. Beslut om dispens från Miljö- och konsumentnämnden 
5. Naturvårdsverkets hemsida om Invasiva främmande arter, Parkslide   
6. Kommunfullmäktiges beslut om kemisk bekämpning av ogräs, 1988-04-21 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 
1. Helena Ishizaki (KD), Niklas Arvidsson (KD), Manus Sjödahl (KD) 
2. Tekniska nämndenMiljö- och konsumentnämnden Helena Ruderfors (C) 

Kommunalråd 
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För Kristdemokraterna 
Niklas Arvidsson 
Helena Ishizaki 
Hans Thornander 
 



SVAR PÅ MOTION 
Sida 

1(4) 

Datum 

2025-05-19 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2024-00437 1.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Svar på motion av Martin Nilsson (M), Georg 

Guldstrand (M), Marie Fridén (M), Elvira Löwenadler 

(M), Birgitta Bergman (M) och Lina Nilsson (M): 

Fokuserad språkförskola 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att bifalla motionen. 

Sammanfattning 

Martin Nilsson (M), Georg Guldstrand (M), Marie Fridén (M), Elvira 

Löwenadler (M), Birgitta Bergman (M) och Lina Nilsson (M) har vid 

Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-06-19 lämnat in förslaget att ge 

Förskolenämnden i uppdrag att utreda möjligheter och kostnader för införande 

en ambulerande fokuserad språkförskola som arbetar med förskolor med hög 

andel barn som inte använder svenska i hemmet och där språkträningen 

behöver stärkas. 

Motionen har skickats på remiss till Förskolenämnden som avstyrker förslaget. 

Förskolenämnden framför att det i Borås Stads förskolor pågår insatser för att 

utveckla barns vardags- och kunskapsspråk. En inriktning handlar om närvaro i 

förskolan. Den språkutvecklande undervisningen bygger på att barn närvarar i 

förskolan och att det bedrivs ett målinriktat arbete på förskolor där barn inte 

alltid har hög närvaro, med att tillse att barn som har placering också närvarar 

på förskolan. Dessa insatser anser inte vi vara tillräckliga. Det kan konstateras 

att många elever från utanförskapsområdena i Borås idag har otillräckliga 

kunskapar i svenska när de börjar förskoleklassen vilket försämrar deras 

möjligheter till en bra skolgång. Detta framgår bland annat av de nationella 

proven i årskurs 3. 

Därför räcker det inte fortsätta att arbete såsom man kan förutsätta att 

förskolan alltid har gjort med ökad närvaro och kompetensutveckling av 

befintlig personal. 

Ytterligare insatser krävs för att långsiktigt uppnå en framgångsrik integration. 

Förskolan behöver säkerställa att de elever som har det största behovet av 

språkutvecklande arbete får tillgång till den bästa kompetensen och därför ska 

utredningen om en ambulerande fokuserad språkförskola genomföras. 

Svar på motion av Martin Nilsson (M) mfl Fokuserad språkförskola 
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Det kan vidare konstateras att konceptet med ambulerande personal i förskolan 

framgångsrikt har införts för att nå ut med finskspråkig verksamhet mot fler 

enheter än Bäckaryd. 

 

En andra inriktning i insatser är utifrån läroplanens uppdrag kring uppföljning 

av varje barns lärande och utveckling. Där rektor i sin analys konstaterar brister 

kan förvaltningen erbjuda och tillhandahålla relevant kompetensutveckling och 

stöd inom flera områden.  

En tredje inriktning i insatser handlar om kontinuiteten i det språkutvecklande 

arbetet. Relationer som skapar trygghet är grundläggande för att stimulera barns 

språkutveckling och det gäller alla modersmål. Denna kontinuitet går att 

upprätthålla även med en ambulerande fokuserad språkförskola. 

Kommunstyrelsen instämmer med det som Förskolenämnden framför i sitt 

yttrande. Att stödja och utveckla arbetet kring barns vardags- och 

kunskapsspråk är viktigt och behöver ske på flera olika sätt. I Borås Stads 

förskolor pågår idag flera insatser med olika inriktningar för att stärka 

språkutveckling hos barn. En språkförskola skulle ytterligare stärka 

språkutvecklingen. 

Regeringen har tillsatt en utredning som bland annat ska överväga och föreslå 

hur det kan införas en språkförskola som är obligatorisk för barn som är 

folkbokförda i Sverige och som inte i tillräcklig utsträckning exponeras för det 

svenska språket i sin hemmiljö, och på grund av detta visar påtagliga brister i 

språkutvecklingen i svenska. Uppdraget ska redovisas senast den 18 december 

2025. Kommunstyrelsen ämnar följa arbetet och resultatet av utredningen väljer 

att redan nu införa ambulerande fokuserad språkförskola eftersom behovet är 

tydligt.  

Kommunstyrelsen önskar invänta förslagen från utredningen om obligatorisk 

språkförskola innan vi gör större ändringar i vårt arbetssätt som sedan kan skilja 

sig med det som regeringens utredning kommit fram till. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anse motionen 

besvarad. bifalla motionen. 

Ärendet i sin helhet 

Martin Nilsson (M), Georg Guldstrand (M), Marie Fridén (M), Elvira 

Löwenadler (M), Birgitta Bergman (M) och Lina Nilsson (M) har vid 

Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-06-19 lämnat in förslaget att ge 

Förskolenämnden i uppdrag att utreda möjligheter och kostnader för införande 

en ambulerande fokuserad språkförskola som arbetar med förskolor med hög 

andel barn som inte använder svenska i hemmet och där språkträningen 

behöver stärkas. 

Motionen har skickats på remiss till Förskolenämnden som avstyrker förslaget. 
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Förskolenämnden framför att det i Borås Stads förskolor pågår insatser för att 

utveckla barns vardags- och kunskapsspråk. I motionen formuleras slutsatsen 

att det vore önskvärt om språkutvecklingen blev bättre i förskolor där det går 

många barn som inte använder svenska språket i hemmet och föreslår förstärkt 

träning i svenska under minst fem timmar per vecka, under ledning av 

pedagoger som är extra duktiga på språkundervisning i förskolan. 

Förskolenämnden menar att utmaningen istället behöver omhändertas utifrån 

insatser med olika inriktningar. En inriktning för att utveckla barns vardags- 

och kunskapsspråk handlar om närvaron i förskolan. Den språkutvecklande 

undervisningen bygger på att barn närvarar i förskolan och det bedrivs ett 

målinriktat arbete på förskolor där barn inte alltid har hög närvaro med att tillse 

att barn som har placering också närvarar på förskolan. Arbetet börjar ge 

resultat och flera förskolor i utanförskapsområden kan visa att närvaron ökat i 

förskolan för tidigare frånvarande barn. Dessa insatser anser inte vi vara 

tillräckliga. Det kan konstateras att många elever från utanförskapsområdena i 

Borås idag har otillräckliga kunskapar i svenska när de börjar förskoleklassen 

vilket försämrar deras möjligheter till en bra skolgång. Detta framgår bland 

annat av de nationella proven i årskurs 3. 

Därför räcker det inte fortsätta att arbete såsom man kan förutsätta att 

förskolan alltid har gjort med ökad närvaro och kompetensutveckling av 

befintlig personal. 

Ytterligare insatser krävs för att långsiktigt uppnå en framgångsrik integration. 

Förskolan behöver säkerställa att de elever som har det största behovet av 

språkutvecklande arbete får tillgång till den bästa kompetensen och därför ska 

utredningen om en ambulerande fokuserad språkförskola genomföras. 

 

Det kan vidare konstateras att konceptet med ambulerande personal i förskolan 

framgångsrikt har införts för att nå ut med finskspråkig verksamhet mot fler 

enheter än Bäckaryd. 

En andra inriktning i insatser är utifrån läroplanens uppdrag kring uppföljning 

av varje barns lärande och utveckling. Där rektor i sin analys konstaterar brister 

kan förvaltningen erbjuda och tillhandahålla relevant kompetensutveckling och 

stöd inom flera områden. Inom det språkutvecklande arbetet finns stöd att få 

för kompetensutveckling och handledning av personal inom en rad olika 

aspekter av det språkutvecklande arbetet. Till exempel språkutveckling med 

flerspråkigt fokus, språkutvecklande lärmiljöer, språklig medvetenhet, 

högläsning, bildstöd och interkulturellt förhållningssätt. 

En tredje inriktning i insatser handlar om kontinuiteten i det språkutvecklande 

arbetet. Relationer som skapar trygghet är grundläggande för att stimulera barns 

språkutveckling och det gäller alla modersmål. En ambulerande förskollärare 

som skulle erbjuda extra undervisning i svenska språket ger inte kan ges samma 

möjlighet att skapa en trygg relation till enskilda barn, som en förskollärare eller 

barnskötare kan göra som finns i barnets närhet mer kontinuerligt. 
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Dessutom utvecklas nya former för ett språkutvecklande arbete genom det 

nyligen avslutade projektet Språkutveckling på Norrby. Det nu etablerade 

arbetet handlar om barn som i sin hemmiljö har liten tillgång till svenska 

språket och vistas få timmar på förskolan. Projektet har lett till att berörda 

förskolor förstärkts i sitt kompensatoriska uppdrag. 

Kommunstyrelsen ställningstagande 

Kommunstyrelsen instämmer med det som Förskolenämnden framför i sitt 

yttrande. Att stödja och utveckla arbetet kring barns vardags- och 

kunskapsspråk är viktigt och behöver ske på flera olika sätt. I Borås Stads 

förskolor pågår idag flera insatser med olika inriktningar för att stärka 

språkutveckling hos barn. Införandet av en språkförskola skulle ytterligare 

stärka språkutvecklingen. 

Den 21 november 2024 tillsatte regeringen en utredning som bland annat ska 

föreslå obligatorisk språkförskola och åtgärder som ska ge förskolan bättre 

förutsättningar, bland annat genom att säkerställa att alla barngrupper har 

lämplig storlek och en bra personaltäthet. Utredaren ska bland annat överväga 

och föreslå hur det kan införas en språkförskola som är obligatorisk för barn 

som är folkbokförda i Sverige och som inte i tillräcklig utsträckning exponeras 

för det svenska språket i sin hemmiljö och på grund av detta visar påtagliga 

brister i språkutvecklingen i svenska. Uppdraget ska redovisas senast den 18 

december 2025. Kommunstyrelsen ämnar följa arbetet och resultatet av 

utredningen.  

Kommunstyrelsen önskar invänta förslagen från utredningen om obligatorisk 

språkförskola innan vi gör större ändringar i vårt arbetssätt som sedan kan skilja 

sig med det som regeringens utredning kommit fram till.  

Att jobba vidare med Förskoleförvaltningens språkutvecklande inriktningar och 

invänta regeringens kommande förslag på formerna för obligatorisk 

språkförskola är en önskad väg framåt.  

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att bifalla motionen. 

 

 

Beslutsunderlag 

1. Motion av Martin Nilsson (M), Georg Guldstrand (M), Marie Fridén (M), 

Elvira Löwenadler (M), Birgitta Bergman (M), Lina Nilsson (M): Fokuserad 

språkförskola  

2. Förskolenämndens svar på Remiss: Motion - Fokuserad språkförskola 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Förskolenämnden, FN.diarium@boras.se  

 

 

 

mailto:FN.diarium@boras.se
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För Moderaterna   

Annette Carlson             

Marie Jöreteg                   

Hasse Ikävalko   

Elvira Löwenadler 

Björn-Ola Kronander             
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Datum 

2025-06-16 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2024-00602 1.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Svar på motion av Niklas Arvidsson (KD), Helena 

Ishizaki (KD), Magnus Sjödahl (KD), Hans Thornander 

(KD) Alexandra Florén (KD): NPF-Problematik i 

Förskole- och skolåldern 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att bifalla motionen. anse motionen besvarad.  

Att uppdra åt Förskolenämnden, Grundskolenämnden och Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden att göra ett samlat kunskapslyft och stärka 

samverkan mellan nämnderna vad gäller barn och elever med NPF-

problematik. 

Sammanfattning 

Niklas Arvidsson (KD), Helena Ishizaki (KD), Magnus Sjödahl (KD), Hans 

Thornander (KD) och Alexandra Florén (KD) har vid Kommunfullmäktiges 

sammanträde 2024-09-25  lämnat in förslaget att uppdra åt Förskolenämnden, 

Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att göra 

ett samlat kunskapslyft vad gäller barn med NPF-problematik i enlighet med 

vad som föreslås i motionen. 

Motionärerna framför bland annat att Borås Stad gör många insatser för att 

möta varje enskild elev utifrån dennes behov och förutsättningar, men kunskap 

och arbetssätt kan alltid bli bättre. Därför bör det göras en samlad 

kunskapsuppbyggnad i syfte att öka kompetensen än mer inom både förskola 

och skola gällande NPF. 

Motionen har skickats på remiss till Grundskolenämnden, Förskolenämnden 

och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. Samtliga remissinstanser 

avstyrker motionen med motivering att nämndernas arbete med NPF idag är 

tillräckligt samt redan under utveckling. Samverkan mellan nämnderna gällande 

NPF har påbörjats.  

Kommunstyrelsen anser med den stora mängden utbildningsinsatser och 

chanser till kompetensutveckling för skolpersonal delar vi nämndernas syn i att 

Bilaga till § 117 Svar på motion av Niklas Arvidsson (KD) Helena Ishizaki (KD), Magnus Sjödahl 
(KD), Hans Thornander (KD) Alexandra Florén (KD);  NPF-problematik i förskole- och skolåldern
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mycket görs inom förvaltningarna för att säkerställa att Borås Stad möter varje 

enskild elev utifrån dennes behov och förutsättningar. Men att det finns 

utrymme för att stärka det arbetet.  

Nämnderna har också uttryckt en önskan att få fortsätta utveckla samarbetet 

mellan nämnderna kring barn och elever med NPF-diagnos. 

Kommunstyrelsen ser positivt på motionärernas förslag men Kommunstyrelsen 

vill också stärka samverkan mellan nämnderna gällande barn och elever med 

NPF-problematik. Motionen lyfter detta genom att samarbete mellan 

nämnderna nämns. 

Kommunstyrelsen föreslår därför Kommunfullmäktige besluta att bifalla 

motionen. anse motionen besvarad samt, 

Att uppdra åt Förskolenämnden, Grundskolenämnden och Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden att göra ett samlat kunskapslyft och stärka 

samverkan mellan nämnderna vad gäller barn och elever med NPF-

problematik. 

Ärendet i sin helhet 

Niklas Arvidsson (KD), Helena Ishizaki (KD), Magnus Sjödahl (KD), Hans 

Thornander (KD) och Alexandra Florén (KD) har vid Kommunfullmäktiges 

sammanträde 2024-09-25  lämnat in förslaget att uppdra åt Förskolenämnden, 

Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att göra 

ett samlat kunskapslyft vad gäller barn med NPF-problematik i enlighet med 

vad som föreslås i motionen. 

Motionärerna framför bland annat att Borås Stad gör många insatser för att 

möta varje enskild elev utifrån dennes behov och förutsättningar, men kunskap 

och arbetssätt kan alltid bli bättre. Därför bör det göras en samlad 

kunskapsuppbyggnad i syfte att öka kompetensen än mer inom både förskola 

och skola gällande NPF. 

Motionen har skickats på remiss till Grundskolenämnden, Förskolenämnden 

och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. Samtliga remissinstanser 

avstyrker motionen.  

Remissvar från nämnderna 

Grundskolenämnden, Förskolenämnden och Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden anger alla i sina remissvar att de anser att motionens 

intentioner är goda, men att nämndernas arbete idag är tillräckligt. De anser 

dock att samarbetet mellan nämnderna kan utvecklas vidare, ett arbete de anser 

att Grundskoleförvaltningen påbörjat.  

Grundskolenämnden 

Grundskolenämnden beskriver att deras verksamhet har utbildningsinsatser på 

NPF-området för elevhälsopersonal, rektorer och pedagoger hos 

Grundskoleförvaltningen. 
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- MHFA (Mental Health First Aid): Första hjälpen till psykisk hälsa. En

utbildningsinsats som riktar sig till skolenheter och centralt Borås Stad.

Utbildningen hålls av skolkuratorer som är utbildade MHFA-

instruktörer.

- YAM (Youth Aware of Mental Health): En hälsofrämjande och

preventiv insats med syfte att förbättra den psykiska hälsan och minska

självmordshandlingar bland unga. Utbildningen planeras att starta HT-

25 och leds av YAM- utbildade skolpsykologer och skolkuratorer.

Riktat till elever i åk 7 – 9.

- PAX: PAX i skolan är en uppsättning verktyg som syftar till att skapa

ett klassrum präglat av lugn, trygghet, glädje och studiero, samtidigt som

elever får öva på självreglering och social problemlösning. Riktat till

elever i åk 1 – 3. Utbildningen av lärare genomförs löpande och leds av

PAX-utbildade skolpsykologer.

- Utbildning av elevhälsans medarbetare inom området NPF HT-24 –

VT-25. Utbildningsinsatsen leds av elevhälsans fyra professioner

- EME (Evidensbaserade metoder för elevhälsan): Utbildningsinsats

under VT-25 riktad mot elevhälsans medarbetare samt rektorer

- Elevhälsan har kompetensutvecklat personal på CFL. Denna

kompetensutbildning har hållits av specialpedagoger och skolpsykologer

- Elevhälsan ingår i utbildningar av resurspersonal där vi ansvarar för

områden inom NPF, LAB (lågaffektivt bemötande), CPS (Collaborative

Problem Solving) samt handledning. Dessa utbildningar hålls av

specialpedagoger, skolkuratorer och skolpsykologer

- Skolläkarna genomför löpande föreläsningar om normbrytande

beteende. Föreläsningarna har hållits för elevhälsopersonalen samt

skolenheter

Gällande samverkan med övriga förvaltningar beskriver Grundskolenämnden 

att de under de senaste åren har arbetat med övergångsplanen mellan förskola 

och förskoleklass utvecklats genom kontinuerlig revidering av årshjul och 

återkommande uppföljning och utvärdering av övergångsarbetet. 

Grundskoleförvaltningen och Förskoleförvaltningen har under höstterminen 

påbörjat ett samarbete kring barn och elever med NPF-diagnos. Syftet med 

samverkan är att skapa en samsyn och samarbete för att på bästa sätt tillgodose 

barnens behov både i grundskola och förskola. 

Förskolenämnden 

Förskolenämnden beskriver i sitt remissvar att det i dagsläget finns fem olika 

riktade utbildningsinsatser som rektor har möjlighet att välja mellan för 

kompetensutveckling i Förskoleförvaltningen.  

- Föreläsning Autism (halvdag) för hela förskolan med tillhörande

uppföljning av specialpedagog i arbetslag. Föreläsningen genomförs av

autismkunnig specialpedagog från barnhälsan.
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- Autismutbildning vid åtta tillfällen på 1 ½ timma per gång, för arbetslag

som har barn med autism. I utbildningen ingår också

mellanrumsuppgifter som pedagogerna ska utföra praktiskt i

barngruppen mellan tillfällena.

- Bokcirkel för specifikt arbetslag som har barn inom NPF. Antalet

träffar läggs upp i samråd med rektor utifrån behov.

- NPF nätverk som leds av ämneskunnig specialpedagog. Arbetslag från

olika förskolor deltar där det finns barn med de högre nivåerna av

autism. Pedagogerna träffas för att utbyta erfarenheter och få råd och

kunskap av specialpedagog.

- En förskola för alla- barn som utmanar. En digital utbildning för

pedagoger som är inköpt av psykolog David Edfeldt.

Förskolenämnden beskriver vidare att Förskoleförvaltningen under hösten 

påbörjat ett samarbete tillsammans med Grundskoleförvaltningen kring barn 

och elever med NPF-diagnos. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

I Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden svar framgår att Gymnasie- och 

vuxenutbildningsförvaltningen har elevhälsopersonal med specialkompetens 

inom NPF placerade på de olika skolenheterna. Varje verksamhet har sin egen 

elevhälsopersonal och planerar och genomför fortbildning för dessa utifrån de 

specifika behov som finns i respektive verksamhet. De centralt placerade 

skolpsykologerna erbjuder två paket för fortbildning, ett inom AST 

(autismspektrumtillstånd) och ett inom NPF, för rektorer att beställa till sin 

personal. Skolpsykolog finns med vid återgivning av psykologiska utredningar 

vilket ger möjlighet för personal att få fördjupade kunskaper och stöd kring 

berörd elev.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen erbjuder elever med stödbehov 

inom AST att få stöd inom den autismspecifika stödverksamheten Torget. 

Under 2024 har Torget-verksamheten utretts och förvaltningschefen har tagit 

beslut om att utöka verksamheten till Viskastrandsgymnasiet och 

Bäckängsgymnasiet. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beskriver gällande samverkan att 

genom det gemensamma programmet ”Bildningsstaden Borås” har de tre 

utbildningsnämnderna en strategi för fortsatt förbättringsarbete med att göra en 

bra förskola och skola bättre och Borås till en framgångsrik bildningsstad. 

Vidare beskriver de att det politiskt finns, sedan drygt ett år, ett etablerat 

samarbete mellan utbildningsnämnderna i Borås Stad. Under de senaste åren 

har arbetet med övergångsplanen mellan grundskola och gymnasieskola 

utvecklats genom kontinuerlig revidering av årshjul och återkommande 

uppföljning och utvärdering av arbetet med övergångar. Ett väl fungerande 

övergångsarbete är en viktig framgångsfaktor, särskilt för unga med behov 

inom NPF. 
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Kommunstyrelsens svar 

Kommunstyrelsen ser positivt på det arbete som sker hos Förskolenämnden, 

Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inom 

området NPF och barn eller elever. Med en stor mängd utbildningsinsatser och 

chanser till kompetensutveckling för skolpersonal delar vi nämndernas syn i att 

mycket görs inom förvaltningarna för att säkerställa att Borås Stad möter varje 

enskild elev utifrån dennes behov och förutsättningar. Kommunstyrelsen ser 

också att det finns utrymme för att stärka detta arbete ännu mer.  

Nämnderna har också uttryckt en önskan att få fortsätta utveckla samarbetet 

mellan nämnderna kring barn och elever med NPF-diagnos. 

Kommunstyrelsen ser positivt på motionärernas förslag men Kommunstyrelsen 

vill också stärka samverkan mellan nämnderna gällande barn och elever med 

NPF-problematik. Motionen lyfter detta genom att samarbete mellan 

nämnderna nämns. 

Kommunstyrelsen föreslår därför Kommunfullmäktige besluta att bifalla 

motionen. anse motionen besvarad samt, 

Att uppdra åt Förskolenämnden, Grundskolenämnden och Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden att göra ett samlat kunskapslyft och stärka 

samverkan mellan nämnderna vad gäller barn och elever med NPF-

problematik. 

Beslutsunderlag 

1. Motion av Niklas Arvidsson (KD), Helena Ishizaki (KD), Magnus Sjödahl

(KD), Hans Thornander (KD) och Alexandra Florén (KD): NPF-Problematik i

Förskole- och skolåldern

2. Yttrande från Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden över remiss Motion

NPF-Problematik i Förskole- och skolåldern

3. Yttrande från Förskolenämnden över remiss Motion NPF-Problematik i

Förskole- och skolåldern

4. Yttrande från Grundskolenämnden över remiss Motion NPF-Problematik i

Förskole- och skolåldern

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

2. Grundskolenämnden

3. Förskolenämnden

4. Motionärerna

För Kristdemokraterna 
Niklas Arvidsson 
Helena Ishizaki 
Hans Thornander 
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Datum 

2025-05-19 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2024-00672 1.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

Svar på motion av Maria Lindgren (SD): Lyckliga barn 

får bättre studieresultat! 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att anse motionen besvarad. 

Att uppdra åt Kommunstyrelsen att utse en resurs med uttalat ansvar för att 

identifiera och ansöka om bidrag från EU-medel samt andra statliga och 

internationella medel. 

Sammanfattning 

Maria Lindgren (SD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-10-23 

lämnat in förslaget: 

- att Borås Stad initierar ett flerårigt hälsoprojekt i skolan gällande barn

och ungdomars psykiska välmående, med syftet att stärka deras

välmående, känsla av sammanhang och studieresultat, samt

- att Borås Stad ansöker om medel från EU-kommissionens paket

gällande psykisk ohälsa för att finansiera projektet.

Motionen har skickats på remiss till Grundskolenämnden, Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden och Fritids- och folkhälsonämnden, som alla 

avstyrker motionen. Däremot ser både Grundskolenämnden och Fritids- och 

folkhälsonämnden positivt på att söka externa medel samt att de sker centralt. 

Kommunstyrelsen ser att Grundskolenämnden och Fritids- och 

folkhälsonämnden redan har flera pågående insatser och projekt kring ungas 

hälsa och välmående som lever upp till det som motionären föreslår. 

Kommunstyrelsen bedömer det inte som angeläget att initiera ytterligare 

fleråriga hälsoprojekt vid sidan av de pågående insatserna utan istället hålla fast 

vid och utveckla existerande insatser, arbetssätt och projekt. 

Kommunstyrelsen ser dock behovet om att ha en utpekad central resurs med 

ett uttalat ansvar för att identifiera och ansöka om medel till Borås Stad. Denna 

resurs ska även verka nätverkande med nämnderna för att lättare kunna 

identifiera relevanta medel som man kan ansöka. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anse motionen 

besvarad.  

Bilaga till § 118 Svar på motion av Maria Lindgren (SD); Lyckliga barn får bättre 
skolresultat
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Ärendet i sin helhet 

Maria Lindgren (SD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-10-23 

lämnat in förslaget: 

- att Borås Stad initierar ett flerårigt hälsoprojekt i skolan gällande barn

och ungdomars psykiska välmående, med syftet att stärka deras

välmående, känsla av sammanhang och studieresultat, samt

- att Borås Stad ansöker om medel från EU-kommissionens paket

gällande psykisk ohälsa för att finansiera projektet.

Motionen beskriver att många barn och unga kan komma att stängas ute från 

idrott- och föreningsliv på grund av ekonomiska och sociala förutsättningar. 

Många barn och unga upplever att de saknar sammanhang, vilket kan vara 

livsavgörande för en människas hälsa enligt motionären. För att komma till rätta 

med problematiken föreslås att barn och unga kommer in i idrotts- och 

föreningslivet för möjligheter till lärande och utveckling med andra. För att 

lyckas anser motionären att Borås Stad behöver en utökad samverkan med 

civilsamhället samt att staden söker medel för satsningar för ungas psykiska 

hälsa från ett EU-paket.  

Remissvar 

Motionen har skickats på remiss till Grundskolenämnden, Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden och Fritids- och folkhälsonämnden, som alla 

avstyrker motionen. 

Samtliga nämnder beskriver hur de redan idag arbetar med frågan om psykisk 

ohälsa och meningsfull fritid bland barn och unga och att de inte ser behov av 

att skapa ett nytt hälsoprojekt, de vill istället fortsätta på inslagen väg. Insatserna 

som genomförs idag sker till stor del i samverkan mellan Fritids- och 

folkhälsoförvaltningen, Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och 

Grundskoleförvaltningen.  

Däremot ser både Grundskolenämnden och Fritids- och folkhälsonämnden 

positivt på att deras nuvarande arbete kan stärkas genom extern finansiering. 

De båda nämnderna ser vidare positivt på att ansökan om medel sker centralt. 

Fritids- och folkhälsonämnden ger i sitt svar ett medskick till Kommunstyrelsen 

att de önskar en central tjänst som har i uppdrag att hjälpa förvaltningar i 

processen att söka externa medel.  

Fritids- och folkhälsonämnden beskriver även i sitt svar att den EU-satsning 

som motionen refererar till för tillfället inte gör några utlysningar om medel 

eller program för kommunen att söka. 

Kommunstyrelsens svar 

Nämndernas remissvar redovisar insatser, arbetssätt och projekt som idag är till 

för att stärka ungas både fysiska och psykiska välmående samt hälsa. Önskar 

nämnderna stärka sitt samarbete kring detta så är de fria att göra så.  
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Motionärens önskan är att initiera ett flerårigt hälsoprojekt i skolan gällande 

barn och ungdomars psykiska välmående. Nämnderna har det i ordinarie 

uppdrag och i redan pågående projekt som exempelvis PAX, MHFA och inom 

ett nytt projekt YAM. PAX som inte är en förkortning utan står för ”fred, 

samarbete och konstruktiv samvaro” bedrivs med elever i lågstadiet. MHFA 

står för Mental Health First Aid och är en utbildning för personal i åk 4-9.  

YAM står för Youth Aware of Mental Health och är en utbildning för elever i 

åk 7-9. MHFA och YAM bedrivs i samverkan med Fritids- och 

folkhälsoförvaltningen.  

Kommunstyrelsen bedömer inte det som angeläget att initiera ytterligare 

fleråriga hälsoprojekt vid sidan av de pågående insatserna utan istället hålla fast 

vid och utveckla existerande insatser, arbetssätt och projekt.  

Kommunstyrelsen ser dock behovet om att ha en utpekad central resurs med 

ett uttalat ansvar för att identifiera och ansöka om medel till Borås Stad – 

oavsett om medlen avser projekt, investeringar eller annan verksamhet. Denna 

resurs ska även verka nätverkande med nämnderna för att lättare kunna 

identifiera relevanta medel som man kan ansöka. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anse motionen 

besvarad.   

Beslutsunderlag 

1. Motion av Maria Lindgren (SD): Lyckliga barn får bättre studieresultat!

2. Yttrande från Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden över remiss: Motion

Lyckliga barn får bättre studieresultat

3. Yttrande från Grundskolenämnden över remiss: Motion Lyckliga barn får

bättre studieresultat

4. Yttrande från Fritids- och folkhälsonämnden över remiss: Motion Lyckliga

barn får bättre studieresultat

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Maria Lindgren (SD)

2. Grundskolenämnden

3. Fritids- och folkhälsonämnden

4. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

För Sverigedemokraterna, 

Andreas Exner (SD) Kristian Silbvers (SD) 
Kommunalråd Ledamot 
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Datum 

2025-06-16 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2024-00770 1.1.1.1 

Kommunfullmäktige 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Svar på motion av Gunilla Christoffersson (KD), 

Alexandra Florén (KD), Helena Ishizaki (KD) och 

Jonathan Tellbe (KD): Ett gyllene tillfälle 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att bifalla motionen. anse motionen besvarad.  

Sammanfattning 

Gunilla Christoffersson (KD), Alexandra Florén (KD), Helena Ishizaki (KD), 

Jonathan Tellbe (KD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-12-12 

lämnat in motionen ”Ett gyllene tillfälle”. Motionen beskriver att Skolverket har 

riktlinjer för hur stora barngrupper i förskolan bör vara – ej fler än 12 i 

barngruppen för barn 1-3 år samt 15 för barn 4-5 år. Motionens beslutsrad 

lyder att Kommunfullmäktige föreslås besluta: 

- Att Borås Stad ska ha som mål att följa Skolverkets riktlinjer om max 12

barn i småbarnsgrupper, 1-3 år, samt max 15 barn i äldrebarnsgrupper,

4-5 år.

- Att ge Förskoleförvaltningen i uppdrag att utreda hur Skolverkets

riktlinjer kan uppnås, upprätta en strategi utifrån utredningen samt sätta

ett målår för när detta ska vara klart.

Motionen har skickats på remiss till Förskolenämnden, som delvis tillstyrker 

motionen. Förskolenämnden vill dock inte upprätta en strategi eller sätta mål 

för om och eventuellt när riktmärket ska vara uppnått, då de inväntar en 

utredning från regeringen om barngruppers storlek.  

Kommunstyrelsen anser att det inte finns anledning att invänta regeringens 

utredning vad gäller att följs Skolverkets rekommendationer om barngruppers 

storlek. Borås Stad bör sträva efter att minska gruppstorlekarna. 

Kommunstyrelsen önskar invänta både Förskoleförvaltningens utredning samt 

regeringens utredning innan beslut om formerna för Borås Stads barngrupper i 

förskolan sker.  

Bilaga till § 119 Svar på motion av Gunilla Christoffersson (KD) Alexandra Florén (KD), 
Helena Ishizaki (KD) och 
Jonathan Tellbe (KD); Ett gyllene tillfälle
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Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att bifalla motionen. 

anse motionen besvarad. 

Ärendet i sin helhet 

Gunilla Christoffersson (KD), Alexandra Florén (KD), Helena Ishizaki (KD), 

Jonathan Tellbe (KD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-12-12 

lämnat in motionen ”Ett gyllene tillfälle”. Motionen beskriver att Skolverket har 

riktlinjer för hur stora barngrupper i förskolan bör vara – ej fler än 12 i 

barngruppen för barn 1-3 år samt 15 för barn 4-5 år. Motionärerna ser dock att 

barngrupperna många gånger är större i Borås, med konsekvenser för både 

pedagogiken och arbetsmiljön. Motionärerna ser vidare att flera förskolor stängt 

sin verksamhet den senaste tiden, vilket riskerar leda till än större barngrupper, 

stressigare miljö för både barn och pedagoger samt andra samhälleliga 

konsekvenser. Motionens beslutsrad lyder att Kommunfullmäktige föreslås 

besluta: 

- Att Borås Stad ska ha som mål att följa Skolverkets riktlinjer om max 12 

barn i småbarnsgrupper, 1-3 år, samt max 15 barn i äldrebarnsgrupper, 

4-5 år.  

- Att ge Förskoleförvaltningen i uppdrag att utreda hur Skolverkets 

riktlinjer kan uppnås, upprätta en strategi utifrån utredningen samt sätta 

ett målår för när detta ska vara klart. 

Förskolenämndens remissvar  

Motionen har skickats på remiss till Förskolenämnden, som delvis tillstyrker 

motionen. Förskolenämnden beslutade om ett nytt remissvar 2025-05-26 med 

bland annat uppdaterad statistik över barngruppsstorlekar.  

Förskolenämnden ställer sig positiv till att utreda förutsättningarna för hur 

Skolverkets riktmärke kan uppnås, framförallt för att vara förberedd inför en 

eventuell lagändring. Förskolenämnden vill däremot inte, innan utredningen är 

genomförd, upprätta en strategi eller sätta mål för om och eventuellt när 

riktvärdet ska vara uppnått. Förskolenämnden noterar att det kommer att 

krävas ökade resurser för att nå Skolverkets riktmärke om barngruppernas 

storlek, framförallt avseende ekonomi och personal, men också lokaler. 

Förskolenämnden beslutar att delvis tillstyrka remissen: Ett gyllene tillfälle. 

Dock ser nämnden inte behov av att definiera mål eller en strategi för när 

arbetet ska vara klart. 

Pågående utredning av regeringen  

I sitt remissvar beskriver Förskolenämnden bland annat det sker en pågående 

utredning på uppdrag av regeringen om barngrupper. Regeringen gav den 21 

november 2024 en särskild utredare uppdraget ”En likvärdig förskola av god 

kvalitet med obligatorisk språkförskola”. I direktivet framgår bland flera 

uppdrag att utredaren ska lämna nödvändiga författningsförslag på: 
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- föreslå en reglering som säkerställer att barngrupper på alla förskolor 

har lämplig storlek och överväga om det även behövs en reglering för 

att säkerställa lämplig personaltäthet,  

- överväga och föreslå andra åtgärder förutom reglering för att säkerställa 

att alla barngrupper har lämplig storlek. 

Barngruppernas storlek idag  

Gällande Förskolenämndens nuvarande barngrupper så fanns det i april 2024 

343 avdelningar på Borås Stads förskolor och det genomsnittliga barnantalet 

var 16,4 barn per avdelning. I oktober 2024 fanns det 327 avdelningar på Borås 

Stads förskolor och det genomsnittliga barnantalet var 15,1 barn per avdelning. 

I Skolverkets statistik finns tre typer av barngrupper, yngrebarnsgrupper (med alla 

barn födda åren 2021-2023), äldrebarnsgrupper (med alla barn födda åren 2019- 

2020), samt blandbarnsgrupp. Nedan visas barngruppernas storlek utifrån 

Skolverkets definition. 

Skolverkets statistik höstterminen 2024  

Totalt antal barngrupper  327 

Antal yngrebarngrupper (strikt, födda 21-23) 134 

Antal äldrebarnsgrupper (strikt, födda 19-20) 31 

Antal blandbarnsgrupper 162 

Totalt antal barn 4924 

Antal barn i yngrebarnsgrupper (strikt, födda 

21-23) 

1631 

Antal barn i äldrebarnsgruper (strikt, födda 

19- 20) 

443 

Antal barn i blandbarnsgrupper 2850 

Barn/yngrebarnsgrupp 12,1 

Barn/äldrebarnsgrupp 14,3 

Barn/blandgrupp 17,6 

 

Förskolenämnden beskriver att av olika anledningar kan yngre barn vara i 

äldrebarnsgrupper och äldre barn vara i yngrebarnsgrupper. Detta beror bland 

annat på barnens förutsättningar och förskolans lokaler. En majoritet av barnen 

i Borås Stads förskolor går i blandbarnsgrupper. Det kan konstateras att 

Förskolenämnden inte når upp till Skolverkets riktmärke avseende 

yngrebarnsgrupper och blandbarnsgrupper. 

Behov av åtgärder för att nå Skolverkets riktmärke 

Förskolenämnden ser fyra områden med åtgärder.  
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- Antal barngrupper, för att nå Skolverkets riktmärke behöver antalet 

barngrupper öka. Ökningen av antal barngrupper är inte jämnt fördelad 

över kommunen, detta då barngruppernas storlek varierar mellan olika 

förskolor. 

- Bemanning, bedömningen är att om barngruppernas storlek ska minska 

behövs också fler pedagoger. Jämfört med 2019 då frågan senast 

utreddes bedöms det ha blivit lättare att rekrytera såväl barnskötare som 

förskollärare. Förutsättningarna kan ändras snabbt om det lagstadgas 

om minskade barngrupper, då även kranskommunerna troligtvis 

kommer att behöva rekrytera personal. 

- Lokaler, Förskolenämnden har de senaste åren stängt ett antal förskolor, 

i regel har dessa förskolor lokalmässigt varit mindre ändamålsenliga. 

Minskningen av antal förskolor har skett parallellt med ett minskat 

barnantal. Sett över hela staden bedöms tillgången på förskolelokaler 

utifrån barnantal vara relativt god, värt att notera är att detta varierar 

mellan områden i staden. 

- Ekonomiska resurser, personal och lokaler är Förskolenämndens två 

största utgiftsposter. Minskade barngrupper kommer att kräva mer 

personal och på vissa håll lokalanpassningar och ombyggnationer. 

Kommunstyrelsens svar 

I Förskolenämndens budget för 2025 gavs Förskoleförvaltningen i uppdrag att 

se över barngruppernas storlek och utreda hur Skolverkets riktlinjer i frågan kan 

implementeras i samtliga förskolor. Ett uppdrag mycket väl i linje med 

motionens förslag.  

Regeringen gav den 21 november 2024 en särskild utredare i uppdrag att 

överväga hur det kan införas en obligatorisk så kallad språkförskola för vissa 

barn som behöver en bättre språkutveckling i svenska. Utredaren ska även 

lämna förslag i syfte att alla förskolor i Sverige ska ges likvärdiga förutsättningar 

att erbjuda barnen en utbildning av god kvalitet. I utredarens direktiv framgår 

bland annat att utredaren ska: 

- föreslå en reglering som säkerställer att barngrupper på alla förskolor 

har lämplig storlek och överväga om det även behövs en reglering för 

att säkerställa lämplig personaltäthet, 

- överväga och föreslå andra åtgärder förutom reglering för att säkerställa 

att alla barngrupper har lämplig storlek, 

- lämna nödvändiga författningsförslag. 

Utredningen ska redovisas senast den 18 december 2025. 

Kommunstyrelsen önskar invänta både Förskoleförvaltningens utredning samt 

regeringens utredning innan beslut om formerna för Borås Stads barngrupper i 

förskolan sker. Det finns en risk att beslut som påverkar barngruppers storlek i 

Borås Stad kan skilja sig mot det som regeringens utredning kommer lämna i 
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förslag. Att invänta regeringens utredning och sedan agera utifrån utredningens 

förslag är den mest fördelaktiga vägen att gå för Borås Stad samt stadens 

förskolor.  

Kommunstyrelsen anser att det inte finns anledning att invänta regeringens 

utredning vad gäller att följs Skolverkets rekommendationer om barngruppers 

storlek. Borås Stad bör sträva efter att minska gruppstorlekarna omgående. 

Skulle vår kommuns målinriktning sedan skilja sig från det regeringen landar i 

får det lyftas framledes. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anse motionen 

besvarad.  

Beslutsunderlag 

1. Motion av Gunilla Christoffersson (KD), Alexandra Florén (KD), 

Helena Ishizaki (KD), Jonathan Tellbe (KD): Ett gyllene tillfälle 

2. Yttrande från Förskolenämnden över remiss Motion: Ett gyllene tillfälle 

(Förskolenämndens beslut 2025-05-26 § 60 Svar på remiss Motion - Ett 

gyllene tillfälle) 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Förskolenämnden  

2. Gunilla Christoffersson (KD), Alexandra Florén (KD), Helena Ishizaki (KD) 

och Jonathan Tellbe (KD) 

 
 
 
För Kristdemokraterna 
Niklas Arvidsson 
Helena Ishizaki 
Hans Thornander 
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